dayandığını kaydetmekte ve konuyla ilgili hadisleri ve tecrübeleri (Suyûtî, 2008: I/737-742)

zikretmiştir.

3. Havâssü’l-Kur’ân Konusunda Yazılan Eserler

Havâssü’l-Kur’ân konusundaki eserlerin ilkleri; Ebû Abdillâh İbrâhîm et-Temimî’nin (ö. 92/710)

Havâsu'l-Kur'ân (Milli Ktp., nr: A 1076/1) ve Ca‘fer es-Sâdık’a (ö. 148/765) isnat edilen

Havâssü’l-Kur’âni’l-Azîm (Dârü’l-kütübi’z-zâhiriyye, nr. 7365, 9594; Süleymaniye Ktp., Tâhir

Ağa Tekkesi: nr. 1363), Kitab-ı menâfii’l-Kur'âni’l-azîm (Edirne Selimiye Ktp., nr. 4748)

Risâle-i havâss-i kıraâti'l-Kur'ân (Manisa İl Halk Ktp., nr. 5048/3), Tefe'ül-nâme-i İmâm Ca'fer

Sâdık,
5
Fâl-nâme-i Cafer Sadık’tır (Topkapı Sarayı Türkçe Yazmalar Ktp., nr. A. 3178).

Sonrasında, Ebû Abdillâh Muhammed b. Ahmed b. Saîd et-Temîmî’nin (370/980 [?]),

Havâssü’l-Kur’ân (Süleymaniye Ktp., Pertev Paşa: nr. 54; Esad Efendi: nr. 18; Reîsülküttâb

Mustafa Efendi: nr. 1163/7; Amasya Beyazıt Ktp. nr. 438/2) ve Menâfî'ü'l-Kur'âni'l-Azîm

(Manisa İl Halk Ktp., nr. 1450/1) isimli eseri yazılmıştır. Ebû Abdullah Muhammed b. Ahmed

et-Temîmî’nin bu eseri, Gazzâlî’ye Havâssü’l-Kur’ân (Süleymaniye Ktp., Reîsülküttâb Mustafa

Efendi: nr. 1163/6) veya ez-Zehebü’l-ibrîz fî havâssi Kitâbillâhi’l-Azîz
6
isimleriyle nisbet

edilmiştir.

Ebû'l-Ferec Abdurrahmân b. Alî İbnü’l-Cevzî el-Bağdâdî (ö. 597/1201)’nin Havâssü’l-

Kur’ân’ı,
7
İbnü’l-Haşşâb Muhammed b. Ahmed b. Süheyl el-Hazrecî’nin ( ö. 567/1171) ed-

Dürrü’n-nazîm fî fezâili’l-(havâssi’l-)Kur’âni’l-azîm’i,
8
Ebû'l-Hasen Ahmed b. Abdillâh eş-

Şâzilî’nin (ö. 656/1258) el-İhtisas mine'l-fevâidi'l-Kur'âniyye ve'l-havâs’ı (Milli Ktp., nr. A

1363/1), Ömer b. Muhammed el-Beyzâvî’nin (ö. 685/1286) Havâssü’l-Kur’ân’ı, Ebû

Muhammed Afîfüddîn Abdullâh b. Es‘ad b. Alî b. Süleymân el-Yâfiî el-Yemenî’nin (ö.

768/1366) ed-Dürrü’n-nazım fî havassi’l-Kur’ani’l-azim’i, İbn Deyba Abdurrahmân b. Alî el-

Yemenî’nin (ö. 944/1537) Câmi'u'l-havâs esrâri'l-Kur'ân’ı (Çorum Hasan Paşa Ktp., nr. 3827)

ve Teşyidu cevâmi'i havâssi esrâri'l-Kur'ân ve te'yidü'z-zahîre’si (Çorum Hasan Paşa Ktp., nr.

555), Ali Hıbrî el-Kütâhî’nin (ö. 1083/1672 [?]) Şifâü’l-ebdâni’l-merzâ fî sırri menâfi’l-

Kur’âni’ş-Şerîf-i ve’l-esmâi’l-hüsnâ’sı, Mehmed b. Abdülvâhid b. İbrâhîm’in, en-nâfî havâsu'l-

Kur'ân’ı (Milli Ktp., nr. 4701), Mahmûd b. Cüneyd b. Hibetüllâh el-Havârizmî’nin, Havâss-ı

Kur'ân-ı Azîm’i (Amasya Beyazıt Ktp., nr. 1760), Adil Hâfız’ın, Havâs-ı sûver-i şerîfe’si (Milli

Ktp., nr. A 2812/2), Ebû's-Senâ Şihâbüddîn Mahmûd b. Alî el-Âlûsî el-Bağdâdî’nin (ö.

1270/1854) Risâle fî'l-fevâ'idi'l-Kur'âniye ve'l-havâs’ı (Çorum Hasan Paşa Ktp., nr. 531/7)

5 İstanbul Süleymaniye Yazma Eser Kütüphanesi, Y-121/6; Eserin Türkçesi Türkiye’de falcılık geleneği ile bu konuda iki eser :

“Risale-i falname li Ca’fer-i Sadık” ve “Tefe’ülname” adıyla Ayşe Duvarcı tarafından çevrilmiştir (Ankara, Kültür Bakanlığı,

305-348) konularından oluşmaktadır. Anılan

eser, ilmi süzgeçten geçirilmeksizin yazılan eski eserlerden derleme görünümündedir.
12 Bu konuda; İbn Hafîf Ebu Abdullah Muhammed’in, (371 h.) Havâsü'l-Âyâti'l-Kur'âniyye (İstanbul Millet Kütüphanesi, nr.

1296); Muhyîddîn Ebû Abdillâh Muhammed b. Alî İbn el-Arabî’nin (ö. 638/1240), Havâss-ı ba'zi'l-âyâti'l-kerîme ve'l-esmâ

(Kastamonu İl Halk Kütüphanesi, nr. 1446); Cânî Birtlûvî’nin, Havâss-ı Sûreti'l-Fâtiha (Milli Kütüphane, nr. A 2131/2) ve

Havâss-ı Yasin (Milli Kütüphane, nr. A 3092/1); Abdullah b. Muhammed b. Hüseyin’in, Muhtasar (havas-Ayet ve Menafi-i

Suvar), (Tavşanlı Zeytinoğlu Kütüphanesi, nr. 384); Ahmed b. el-Muntasır’ın, Ürcuze fi havassı's-suver (İstanbul Köprülü

Yazma Eser Kütüphanesi, nr. 336/18); Ebû'l-Halîl Burhânüddîn İbrâhîm b. Ahmed el-Hattât eş-Şazilî’nin (ö. 1133/1721)

İktibasu'n-nûraniye fî havâsü'l-esmâi'l-hurûf ve'l-âyâti'l-Kur’âniye (Manisa İl Halk Kütüphanesi, nr. 6921/2) eserleri sayılabilir.
13 Ahmed Şakir Efendi, Ravz-ı verd: esmai hüsna-i ilahinin nazmen şerhi ve havâssı; Tertib-i nefis (1234/1819 İstanbul,

Takvimhane-i Âmire Matbaası, 1269/1853).
14 Misal olarak; Muhyiddîn Ebû'l-Abbâs Ahmed b. Alî el-Bûnî’nin (ö. 622/1225) Havâssu'l-esmâ'i'l-hüsnâ (Amasya Beyazıt İl

Halk Kütüphanesi, nr. 1019/1; Şeyh Celâleddîn’in, Havâs-ı menafî-i esmâ'u'l-hüsnâ ( Milli Kütüphane, nr. A 3632); Zarrûk

Şihâbüddîn Ahmed b Ahmed el-Fâsî’nin (ö. 899/1493) Havâsü'l-esmâ'i'l-hüsnâ ( Milli Kütüphane, nr. FB 16/1); Mahmûd

Efendî’nin, Muhtasar-ı havâs-ı esmâ-i hüsna (Milli Kütüphane, nr. A 3024) isimli eserleri sayılabilir. Molla Sadra, Sadreddin

Muhammed b. İbrahim eş-Şirâzî’nin Esrârü’l-âyât isimli eseri (Nâşir, Muhammed Hocevî, Dârü’s-safve, Beyrut 1413/1993) bu

konunun başka bir yönüne hitap etmektedir.
15 Havâs-i hurûf-i hecâ (Manisa İl Halk Kütüphanesi, nr. 2646/7).
16 Ahmed b. Ali b. Yusuf el-Mağribi el-Bûni h. 630, (Süleymaniye, nr. 260, Hamidiye, nr. 133, 264-419 vr). Müellifin, Şemsü’l-

meârifi’l-kübrâ/ Havâssu'l-esmâ'i'l-hüsnâ isimli eser basılmıştır (Mektebetü’s-sekâfiyye Beyrut t.y.